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Bolagsstyrning 

NYAB Abp (”bolaget”) är ett finskt aktiebolag vars 
aktier är upptagna till handel på Nasdaq First North 
Growth Market Finland. De externa ramarna för NYAB:s 
bolagsstyrning fastställs bland annat av den finska 
aktiebolagslagen, lagen om värdepappersmarknaden, 
EU:s förordning om marknadsmissbruk (MAR) och 
Nasdaq First North Growth Market Rulebook. NYAB:s 
interna ramar för bolagsstyrning fastställs bland annat 
av bolagsordningen, stadgarna för styrelsen och 
revisionsutskottet, samt ett antal sammanhängande 
styrdokument som har antagits av NYAB:s styrelse, 
till exempel bolagets uppförandekod, behörigheter 
rörande beslutsfattande, den ekonomiska handboken 
och riktlinjerna för offentliggörande av information 
och insiderhantering.

NYAB siktar på att noteras på Nasdaq First North 
Premier Growth Market i Sverige, där bolaget kommer 
att tillämpa Svensk kod för bolagsstyrning som 
kompletterar lagstiftningen och andra bestämmelser 
genom att sätta en standard för god bolagsstyrning 
på en högre ambitionsnivå. NYAB utvecklar bolagets 
bolagsstyrning för att anpassa den efter denna kod och 
efter allmän praxis för börsnoterade bolag i Sverige. 
Detta avsnitt om bolagsstyrning har utarbetats för att 
beskriva NYAB:s styrning under räkenskapsåret 2023 
och det kan finnas skillnader mellan bolagets nuvarande 
rutiner och arbetssätt och bestämmelserna i koden som 
inte nämns separat i denna redovisning. Avsnittet om 
bolagsstyrning har inte granskats av NYAB:s revisor.

Bolagsstämma
NYAB Abp:s bolagsstämma är bolagets högsta 
beslutande organ, vid vilket aktieägarna utövar sin 
rösträtt. Årsstämman hålls inom sex månader efter 
utgången av föregående räkenskapsår. Vid årsstämman 
röstar aktieägarna bland annat om fastställande av 
resultat- och balansräkningar för moderbolaget och 
koncernen, vinstutdelning, frågan om ansvarsfrihet för 
styrelseledamöterna och vd:n samt val av och ersättning 
till styrelseledamöter och revisorer. Extra bolagsstämmor 
hålls när styrelsen anser att det är nödvändigt eller när 
antingen revisorerna eller aktieägare som representerar 
minst 10 procent av alla emitterade aktier skriftligen 
begär en sådan stämma av specifika skäl. 

NYAB:s årsstämma 2023 hölls den 26 april i 
Helsingfors. Deltagande i stämman skedde genom 
fysiskt deltagande, men NYAB tillhandahöll även 
en fullmaktsblankett för aktieägarna före stämman. 
Datumet för mötet hade publicerats som en del 
av NYAB:s investerarkalender som publicerades 
den 7 december 2022 som aktieägarinformation 
och på bolagets webbplats. Kallelse till stämman, 
inklusive förslag från styrelsen och aktieägarnas 
valberedning, offentliggjordes den 4 april 2023 som 
ett regulatoriskt börsmeddelande från bolaget och på 
bolagets webbplats.

Förutom NYAB:s aktieägare deltog i årsstämman sju 
av åtta ledamöter i NYAB:s styrelse, varav samtliga var 
nya ledamöter som föreslogs för val, vd:n, bolagets 
huvudansvariga revisor samt två av tre ledamöter 
i aktieägarnas valberedning var närvarande vid 

årsstämman. Totalt representerades 61,1 procent av 
samtliga aktier och röster i bolaget. En extern advokat 
utsågs att leda stämman och en aktieägare, som var 
oberoende från bolaget och dess större aktieägare, 
utsågs att justera och underteckna protokollet. 
Besluten som fattades vid årsstämman har redovisats i 
förvaltningsberättelsen. 

NYAB:s årsstämma 2024 är planerad att äga 
rum den 11 april. Kallelse till stämman och 
anmälningsinstruktioner kommer att offentliggöras 
senast tre veckor före stämman. Protokoll från och 
kallelser till bolagsstämmor finns att tillgå på https://
nyabgroup.com/sv/bolagsstamma/. 

Aktieägarnas valberedning
NYAB:s årsstämma inrättade en valberedning och 
godkände en stadga för denna valberedning den 3 
maj 2022. Valberedningen består av tre ledamöter, 
varav de tre största aktieägarna i bolaget har rätt att 
utse en var, och har till uppgift att förbereda förslag till 
bolagsstämman rörande styrelsens sammansättning och 
ersättning. Ledamöterna i valberedningen utses årligen, 
baserat på aktieinnehaven i slutet av augusti.

Valberedningen består av Johan Larsson (utsedd av 
Holding Investment Förvaltning i Luleå AB), Stefan 
Säthergren (utsedd av Säthergrens Entreprenad 
AB) och Jukka Juola (utsedd av Andament Oy). 
Valberedningen har utsett Johan Larsson till ordförande 
för valberedningen. Valberedningens nuvarande 
sammansättning offentliggjordes som ett regulatoriskt 
börsmeddelande den 13 oktober 2023.

Ledamöterna i valberedningen uppfyller för närvarande 
inte de krav på oberoende som anges i Svensk kod 
för bolagsstyrning. Johan Larsson är NYAB:s vd 
och styrelseledamot, Stefan Säthergren är anställd i 
koncernbolaget NYAB Sverige AB och Jukka Juola 
har varit vd för koncernbolaget NYAB Finland Oy fram 
till den 1 april 2022 och styrelseledamot i NYAB Abp 
fram till den 26 april 2023. Som en följd av NYAB:s 
centraliserade ägande och historia av förvärv genom 
aktiebyten har representanter för de största aktieägarna 
valt att representera sig själva i valberedningen. 
Valberedningen avser att ompröva sin sammansättning 
under räkenskapsåret 2024. 

Valberedningen har lämnat förslag angående 
sammansättningen och ersättningen för styrelsen inför 
årsstämman 2024. NYAB publicerade förslagen som 
ett börsmeddelande den 14 mars 2024 vilket också 
finns tillgänglig på företagets webbplats på https://
nyabgroup.com/en/administration/general-meeting/. 
Valberedningen föreslår att nuvarande ledamöter 
av styrelsen Jan Öhman, Markku Kankaala, Anders 
Berg, Lars-Eric Aaro, Barbro Frisch, Johan Larsson, 
Johan K Nilsson och Jari Suominen ska bli omvalda. 
Dessutom föreslås Kim Wiio till ny ledamot i styrelsen. 
Valberedningen föreslår omval av Jan Öhman som 
styrelsens ordförande och Markku Kankaala som 
vice ordförande. Mikael Ritola, som för närvarande är 
medlem i både styrelsen och ledningsgruppen, föreslås 
inte till omval som styrelsemedlem för att uppfylla kraven 
i den svenska koden för bolagsstyrning.
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Medan valberedningen strävar efter en könsmässig 
balans i styrelsen och har identifierat behovet av att 
öka mångfalden bland medlemmarna, har den beslutat 
att inte föreslå ytterligare ändringar av styrelsens 
sammansättning. Kompositionen av styrelsens 
sammansättning modifierades till stor del under år 
2023 och omfattar en mångsidig helhet av expertis och 
erfarenhet inom NYAB:s affärssektorer och geografiska 
marknader, samt börsbolagsförvaltning. Med tanke på 
NYAB:s pågående domicilbyte och noteringsöverföring 
till Sverige vill valberedningen säkerställa ett smidigt 
genomförande av dessa projekt och ser att ytterligare 
ändringar av sammansättningen inte skulle vara för 
NYAB:s aktieägares bästa.

NYAB har kallat till en extra bolagsstämma den 29 april 
2024 för att besluta om godkännande av bolagets 
planerade gränsöverskridande ombildning. Vid samma 
möte föreslås även att en ny instruktion antas för val-
beredningen som ersätter den nuvarande stadgan för 
valberedningen. Den nya instruktionen har tagits fram i 
enlighet med Svensk kod för bolagsstyrning och allmän 
praxis för noterade bolag i Sverige. Bland ytterligare 
ansvarsområden som ska tilldelas valberedningen ingår 
förslag rörande val av ordförande för bolagsstämman, 
samt val av och ersättning till revisorer. Förslag till 
instruktion för valberedningen finns på https://
nyabgroup.com/sv/bolagsstamma/.

Revisorer
NYAB:s revisorer väljs årligen vid årsstämman. På 
förslag av styrelsen omvaldes den auktoriserade 
revisorn Osmo Valovirta och revisionsfirman Ernst & 

Young Oy, med den auktoriserade revisorn Anders 
Forsström som huvudansvarig revisor, vid årsstämman 
2023. De har varit bolagets revisorer sedan juli 2021. 
Ernst & Young är även revisor för NYAB:s dotterbolag.

NYAB:s styrelse har föreslagit till den extra 
bolagsstämma som hålls den 29 april 2024 att Ernst 
& Young AB väljs som revisor för moderbolaget efter 
NYAB:s byte av domicil till Sverige. Nuvarande revisorer 
föreslås fortsätta som revisorer fram till dess att den 
gränsöverskridande ombildningen har slutförts.

Styrelsen
NYAB:s styrelse har det övergripande ansvaret för 
NYAB:s förvaltning och för att bolagets verksamheter 
organiseras på ett lämpligt sätt. Styrelsen ansvarar 
bland annat för att fastställa strategi och mål, 
fortlöpande övervaka det ekonomiska resultatet och 
den finansiella ställningen, besluta om de viktigaste 
styrsystemen och riktlinjerna, övervaka riskbedömning 
och riskhantering kopplat till strategi och verksamhet, 
samt utvärdera bolagets ledning. Enligt NYAB:s 
bolagsordning ska styrelsen bestå av minst tre och 
högst nio ledamöter, vars mandattid löper ut vid slutet 
av den årsstämma som följer efter deras val.

Styrelsens arbete baseras på en skriftlig stadga som 
godkändes av styrelsen i juni 2023 och som ska 
omprövas minst en gång per år. I stadgan regleras 
bland annat styrelsens uppgifter, styrelsens funktioner 
och styrelseordförandens ansvarsområden. Styrelsen 
fastställer också instruktioner för vd:n, instruktioner 

för den finansiella rapporteringen och instruktioner för 
styrelsens utskott. 

Under räkenskapsåret 2023 hade NYAB:s styrelse 
följande sammansättning:

• Markku Kankaala, Johan K Nilsson, Johan Larsson, 
Mikael Ritola, Jari Suominen och Lars-Eric Aaro var 
ledamöter under hela räkenskapsåret

• Jukka Juola och Aarne Simula var ledamöter fram till 
den 26 april 2023

• Anders Berg, Barbro Frisch och Jan Öhman var 
ledamöter från och med den 26 april 2023

Markku Kankaala var styrelseordförande fram till 
den 27 september 2023, varefter Jan Öhman har 
varit styrelseordförande och Markku Kankaala vice 
ordförande. Dessa val gjordes av styrelsens ledamöter.

Enligt styrelsens bedömning är sex av de nuvarande 
nio ledamöterna (66,7 %) – Jan Öhman, Lars-Eric 
Aaro, Anders Berg, Barbro Frisch, Markku Kankaala 
och Jari Suominen – oberoende av både bolaget 
och dess större aktieägare. Johan K Nilsson är inte 
oberoende i förhållande till bolaget, eftersom han är 
delägare i en advokatbyrå som tillhandahåller juridiska 
tjänster åt NYAB-bolag i fråga om projekt som rör 
deras affärsverksamheter. Johan Larsson och Mikael 
Ritola är inte oberoende i förhållande till bolaget eller 
dess större aktieägare, eftersom de har ett gemensamt 
bestämmande inflytande över bolagets största 
aktieägare och ingår i bolagets koncernledning.

NYAB:s styrelse hade totalt 22 möten under 
räkenskapsåret 2023. 13 möten hölls som fysiska 
möten eller genom deltagande på distans och 9 möten 
hölls som möten per capsulam. Samtliga ledamöter var 
närvarande vid mötena med undantag för Aarne Simula 
och Markku Kankaala, vilka båda var frånvarande vid 
ett möte. Utöver mötena har ledamöterna haft flera 
diskussioner med NYAB:s ledning, fått presentationer 
av NYAB:s verksamheter i Sverige och Finland, 
samt deltagit i besök vid NYAB:s arbetsplatser i 
båda länderna.

Styrelsen genomförde en självutvärdering i slutet av 
räkenskapsåret. Självutvärderingen genomfördes 
med hjälp av ett frågeformulär som skickades till alla 
ledamöter och resultaten gicks igenom vid ett fysiskt 
styrelsemöte. I självutvärderingen tog styrelsen bland 
annat upp styrelsens sammansättning och kompetenser, 
arbetsmetoder och effektivitet, ansvarsområden 
och mål, styrning och risker, samt kommunikation 
med koncernledningen.

Styrelsen har även utvärderat vd:ns och 
koncernledningens arbete. Utvärderingen utfördes 
i form av en diskussion vid ett fysiskt styrelsemöte, 
där endast styrelseledamöter som inte är anställda i 
bolaget närvarade. Vid samma möte hade styrelsen 
även en diskussion med bolagets revisorer utan att 
medlemmarna i koncernledningen var närvarande.

Styrelsens utskott
Styrelsen har inrättat ett revisionsutskott och 
ett ersättningsutskott. Utskotten har inga egna 
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beslutsbefogenheter, men de bistår styrelsen vid 
beredningen av specifika ärenden som styrelsen fattar 
beslut om.

Revisionsutskottet
Revisionsutskottets arbete baseras på en skriftlig 
stadga som godkändes av styrelsen i juni 2023 
och som ska omprövas minst en gång per år. 
Revisionsutskottets viktigaste uppgifter är att hjälpa 
styrelsen att fullgöra dess skyldigheter i fråga om 
intern kontroll, riskhantering, redovisning, finansiell 
rapportering och efterlevnad, samt utvärdera 
behovet av en internrevisionsfunktion. Därutöver ska 
revisionsutskottet säkerställa att det sker en kvalificerad, 
effektiv och oberoende extern revision av bolaget och 
att kommunikationen mellan styrelsen och revisorn 
är tillfredsställande.

Revisionsutskottet består av Jan Öhman (ordförande), 
Barbro Frisch, Johan K Nilsson och Markku Kankaala. 
Under räkenskapsåret 2023 höll revisionsutskottet två 
möten där man diskuterade NYAB:s finansiella rapporter 
och prognoser, revisionsplanen för räkenskapsåret 
samt vissa interna styrdokument. Därutöver följde 
revisionsutskottet NYAB:s arbete rörande det planerade 
bytet av domicil och överföring av noteringen till Sverige, 
samt anpassningen till de kommande CSRD-kraven.

Ersättningsutskottet
Ersättningsutskottet består av Jari Suominen 
(ordförande), Johan Larsson och Mikael Ritola. 
Under räkenskapsåret 2023 höll ersättningsutskottet 
fyra möten, där utskottet förberedde förslag 

till styrelsen rörande NYAB:s aktiebaserade 
incitamentsprogram. Johan Larsson och Mikael Ritola, 
vilka även är medlemmar i NYAB:s koncernledning 
och har ett gemensamt bestämmande inflytande 
över bolagets största aktieägare, deltar inte i de 
aktiebaserade incitamentsprogrammen.

NYAB har stärkt bolagets resurser inom 
personalhantering under räkenskapsåret 2023 och 
kommer att ta fram förfaranden för och utveckla 
sammansättningen av ersättningsutskottet under 2024 
för att stärka bolagets efterlevnad av Svensk kod 
för bolagsstyrning.

Vd:n och koncernledningen
NYAB:s vd ansvarar för att leda koncernens dagliga 
arbete och samordna affärsverksamheterna i enlighet 
med styrelsens instruktioner och övriga direktiv. 
Vd:n rapporterar till styrelsen och ska säkerställa att 
styrelsens ledamöter fortlöpande informeras på det 
sätt som krävs för att styrelsen ska kunna fatta väl 
underbyggda beslut och kunna följa bolagets och 
koncernens situation och utveckling.

Johan Larsson (född 1980) har varit vd för NYAB Abp 
sedan den 1 april 2022 och styrelseledamot sedan den 
31 mars 2022. Han var tidigare vd för koncernbolaget 
NYAB Sverige AB mellan 2012 och 2022 och har haft 
en entreprenörsposition för flera tillväxtföretag inom 
olika branscher.

Johan Larsson är grundare av NYAB:s största aktieägare 
Holding Investment Förvaltning i Luleå AB – av vilket 

han äger 50 % – som innehade 242 349 800 aktier 
i NYAB Abp vid utgången av räkenskapsåret 2023. 
Därutöver ägde han personligen 392 480 aktier och 
2 635 492 aktier genom det egna investmentbolaget 
BINGAB Barents Investment Group AB. Hans totala 
ägande i NYAB, inklusive via närstående bolag, uppgick 
till 34,7 %.

Vd:n har utsett en koncernledning som stöd i arbetet. 
Koncernledningen består av följande medlemmar med 
angivna ansvarsområden:

• Aku Väliaho, finansdirektör (CFO), ansvarig för 
strategisk planering, implementering, förvaltning och 
drift av alla finansiella aktiviteter, inklusive styrning, 
inom bolaget

• Mikael Ritola, Senior Vice President, ansvarig för att 
leda det dagliga arbetet och för de löpande resultaten 
för NYAB:s affärsverksamhet i Finland

• Magnus Granljung, Senior Vice President, ansvarig 
för att leda det dagliga arbetet och för de löpande 
resultaten för NYAB:s affärsverksamhet i Sverige

• Erik Petersen, Vice President Corporate Affairs, 
ansvarig för kommunikation, hållbarhet, varumärken, 
samt relationer med investerare och intressenter

• Elin Åhrberg, HR- och miljödirektör, ansvarig för HR- 
och HSEQ-funktionerna

Ersättningen till vd:n och koncernledningen är baserad 
på fasta månadslöner som är marknadsmässiga 
och utgår från varje persons ansvarsområden, 
kompetenser och erfarenhet. Därtill deltar de 
medlemmar i koncernledningen som är oberoende av 

NYAB:s större aktieägare i koncernens aktiebaserade 
incitamentsprogram, i enlighet med de tilldelningar och 
prestationskriterier som godkänts av styrelsen.

Riskhantering och intern kontroll
NYAB:s riskhantering är baserad på en 
riskhanteringspolicy som godkänns av styrelsen. 
Därutöver godkänner styrelsen interna styrdokument 
som definierar processer avseende strategi, verksamhet, 
efterlevnad och extern rapportering, samt relaterade 
interna kontroller, roller och ansvarsområden. NYAB:s 
styrdokument och policyer uppdateras kontinuerligt 
av utsedda dokumentägare och antas av det 
behöriga organet åtminstone en gång per år. Varje 
dokumentägare ansvarar för att säkerställa att relevant 
information distribueras till relevanta parter. Mer 
information om NYAB:s riskhantering och de viktigaste 
riskerna har presenterats i förvaltningsberättelsen.

Interna kontroller
Med NYAB:s interna kontroller avses ett kretslopp av 
aktiviteter för att säkerställa att effektiva kontroller finns 
på plats för att hantera viktiga risker inom vart och ett 
av följande områden: strategi, verksamhet, efterlevnad, 
samt finansiell och icke-finansiell rapportering. I 
NYAB:s process för intern kontroll ingår upprättande av 
ramverket för intern kontroll, riskbaserad utvärdering av 
kontrollaktiviteter, avhjälpning och uppföljning/bevakning 
av identifierade luckor och svagheter, samt rapportering 
av statusen för aktiviteterna för intern kontroll till 
revisionsutskottet och styrelsen.
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NYAB:s ramverk för intern kontroll omfattar tre 
dimensioner: övergripande kontrollmiljö, behandling 
av finansiella transaktioner och IT-miljö som stöder 
finansiella processer. Kontroller delas in i förebyggande 
kontroller, som är framtagna för att proaktivt granska 
åtgärder för att förhindra att felaktigheter sker, samt 
upptäckande kontroller som är framtagna för att avslöja 
oegentligheter efter att de har uppstått.

Det ramverk som NYAB tillämpar i arbetet med interna 
kontroller är COSO-ramverket (The Committee of 
Sponsoring Organizations of the Treadway Commission). 
COSO-ramverket beskriver arbetet utifrån följande 
fem komponenter: kontrollmiljö, riskbedömning, 
kontrollaktiviteter, information och kommunikation, samt 
uppföljning. Dessa komponenter ska genomsyra allt 
NYAB gör på alla nivåer inom koncernen, för att hantera 
de risker som uppstår i verksamheten och för att hjälpa 
bolaget att nå sina mål och resultat.

Finansiell rapportering
NYAB:s rutiner och system för extern information 
och kommunikation syftar till att förse marknaden 
med relevant, tillförlitlig och korrekt information 
om koncernens utveckling och finansiella 
ställning. En central del av processen för intern 
kontroll är att säkerställa en effektiv spridning av 
information till relevanta intressenter. Förutom den 
koncernövergripande riskhanteringsprocessen genomför 
NYAB en separat, riktad riskbedömning för att identifiera 
risker för betydande fel i interna processer och rutiner 
relaterade till finansiell rapportering, för att därigenom 

minimera riskerna för felaktig finansiell rapportering 
inom koncernen samt för att säkerställa effektiva 
interna kontroller.

NYAB:s styrelse ansvarar för att säkerställa att bolagets 
finansiella rapporter upprättas i enlighet med gällande 
lagstiftning, rådande redovisningsstandarder och övriga 
krav, samt att bolaget har tillfredsställande interna 
kontroller och formaliserade rutiner så att det säkerställs 
att antagna principer för finansiell rapportering och 
intern kontroll tillämpas. Koncernens finansdirektör 
(CFO) ansvarar för att säkerställa tillförlitligheten i 
NYAB:s externa rapportering, samt för införandet av 
processer för riskhantering och intern kontroll.

NYAB:s koncernredovisning upprättas i enlighet med 
International Financial Reporting Standards (IFRS). 
Moderbolagets bokslut upprättas i enlighet med finska 
redovisningsstandarder (FAS). 

NYAB:s halvårsrapport som publicerades den 25 augusti 
2023 och bokslutskommunikén som publicerades den 
28 februari 2024 upprättades i enlighet med standarden 
IAS 34 Delårsrapportering. För årets första och tredje 
kvartal publicerade NYAB verksamhetsöversikter 
som inte var delårsrapporter enligt IAS-standardernas 
definition, men som innehöll väsentlig information om 
NYAB:s finansiella resultat.

Den revisionsberättelse som ingår i bokslutet omfattar 
både koncernredovisningen och moderbolagets bokslut. 
NYAB:s delårsrapporter har inte genomgått revision 

men har varit föremål för en översiktlig granskning av 
bolagets revisorer. Därutöver har NYAB en Certified 
Adviser (godkänd rådgivare), enligt definitionen i 
regelboken för Nasdaq First North Growth Market, 
som övervakar att NYAB uppfyller handelsplatsens 
informationsplikt genom att granska NYAB:s finansiella 
rapporter innan de offentliggörs.

Övervakning av interna kontroller
Som en del av NYAB:s arbete för att upprätthålla en 
sund och effektiv miljö för intern kontroll utvärderas 
ramverket för intern kontroll och utvärderingen 
redovisas för revisionsutskottet och styrelsen minst 
en gång per år. Utvärderingen sker huvudsakligen 
genom självbedömningar, för att identifiera vilka 
kontrollaktiviteter som är effektiva och för att identifiera 
eventuella brister i utformningen eller utförandet av 
kontrollerna. Övervakningen av miljön för intern kontroll 
ger rimliga garantier för att bolaget tar fram korrekta 
finansiella rapporter.

Under 2023 har NYAB gjort betydande framsteg i 
arbetet med att förbättra bolagets riskhantering och 
interna kontroll. NYAB har bland annat identifierat 
viktiga finansiella processer genom att identifiera risker 
i den finansiella rapporteringen, antagit policyer för 
riskhantering och intern kontroll, samt dokumenterat 
viktiga finansiella processer och relaterade kontroller. 
I slutet av året genomfördes en självbedömning av 
processerna för att bedöma de interna kontrollernas 
utformning och effektivitet och åtgärdsplaner för 
ineffektiva och saknade kontroller upprättades. 

Resultatet av självbedömningen redovisades för 
styrelsen. NYAB kommer att fortsätta sitt kontinuerliga 
arbete för att utveckla och förbättra kontrollramverket 
under 2024.

Internrevision
Styrelsen har inte inrättat någon separat  
internrevisionsfunktion.

Enligt revisionsutskottets bedömning ger NYAB:s 
befintliga rutiner för oberoende granskning, som 
består av en omfattande extern revision samt 
revisioner av rörelsedrivande bolag i enlighet med 
deras certifieringssystem, en tillräcklig nivå av 
tillförlitlighet rörande NYAB:s riskhantering, interna 
kontroll och styrningsprocesser. Därtill har NYAB 
genomfört ett omfattande arbete med oberoende 
rådgivare under räkenskapsåret 2023 för att utvärdera 
och utveckla bolagets riskhantering, interna kontroll 
och styrningsprocesser. När även den begränsade 
geografiska omfattningen av NYAB:s affärsverksamhet 
tas i beaktande, anser revisionsutskottet att en separat 
internrevisionsfunktion inte skulle ge tillräckligt mervärde 
sett till bolagets nuvarande ställning. Revisionsutskottet 
kommer regelbundet att ompröva behovet av en 
internrevisionsfunktion.
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Styrelsen

Jan Öhman
Styrelseordförande

Födelseår: 
1960

Vald: 
2023

Utskottsarbete: 
Ordförande för revisionsutskottet

Huvudsaklig utbildning: 
Gymnasieutbildning, företagsekonomi

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
CFO, Industrivärden AB
CFO, IPCO AB
CFO, Indutrade AB
CFO-befattningar inom Sandvik-koncernen

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
210 000 aktier

Markku Kankaala
Vice styrelseordförande

Födelseår:
1963

Vald:
2021

Utskottsarbete:
Ledamot i revisionsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Ingenjör inom maskin- och metallteknik

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Ordförande och grundare, PM Ruukki Oy*
Styrelseordförande, Wetteri Oyj*
Grundare och flera befattningar, Afarak Group Oyj (tidigare 
Ruukki Group Oyj)
Styrelseledamot, Enersense International Oyj

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
27 117 491 aktier

Anders Berg
Styrelseledamot

Födelseår:
1972

Vald:
2023

Utskottsarbete:

Huvudsaklig utbildning:
Civilingenjör, industriell ekonomi

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Ordförande och grundare, Backgatan Industri AB*
Styrelseledamot: Runway Safe Group*, Mobilaris AB*
Senior rådgivare: Air Spiralo Group*
Vd, OXE Marine AB
Styrelseledamot, Byggmax AB
Vd och koncernchef, Lindab AB
Vd och koncernchef, Plannja AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
303 592 aktier

Lars-Eric Aaro
Styrelseledamot

Födelseår:
1956

Vald:
2022

Utskottsarbete:

Huvudsaklig utbildning:
Gruvingenjör (M.Sc.),
hedersdoktor i ingenjörsvetenskap

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Styrelseordförande: Luleå Näringsliv*, 
Mobilaris AB*, Blastr Green Steel*, LTU Holding AB*
Styrelseledamot: WIBAX AB*, Predge AB*, 
Vanir Green Industries A/S*, PartnerInvest Norr AB*, 
Johrika AB*
Vd och koncernchef, LKAB
EVP & Head of Corporate Sales, AFRY

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)

Barbro Frisch
Styrelseledamot

Födelseår:
1957

Vald:
2023

Utskottsarbete:
Ledamot i revisionsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Civilekonom

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Företagare, Barbro Frisch Consulting AB*
Interim vd, Einar Mattson Project AB
Inköpschef, Veidekke Sverige AB 
Head of Strategy & Business Development, AstraZeneca

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
17 800 aktier

* Pågående uppdrag
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Styrelsen

Johan Larsson
Styrelseledamot, vd

Födelseår:
1980

Vald:
2022

Utskottsarbete:
Ledamot i ersättningsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Grundskola

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Vd, NYAB Abp*
Ordförande och grundare: Holding Investment Förvaltning i 
Luleå AB*, BINGAB Barents Investment Group AB*
Styrelseledamot, Luleå Business Region AB*
Vd, NYAB Sverige AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
4 048 160 aktier och 242 349 800 aktier genom Holding 
Investment Förvaltning i Luleå AB, där Johan Larsson äger 
50 %

Johan K Nilsson
Styrelseledamot

Födelseår:
1960

Vald:
2022

Utskottsarbete:
Ledamot i revisionsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Jurist

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Partner, JKN Attorneys*
Chief Legal Officer, PEAB
Bolagsjurist, PEAB
Bolagsjurist, Skanska

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)

Mikael Ritola
Styrelseledamot

Födelseår:
1989

Vald:
2022

Utskottsarbete:
Ledamot i ersättningsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Grundskola

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Senior Vice President, Finland, NYAB*
Grundare och styrelseledamot: Holding Investment Förvaltning 
i Luleå AB*, OLARIT Invest AB*
Head of Special Construction, NYAB Sverige AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
188 820 aktier och 242 349 800 aktier genom Holding 
Investment Förvaltning i Luleå AB, där Mikael Ritola äger 50 %

Jari Suominen
Styrelseledamot

Födelseår:
1957

Vald:
2021

Utskottsarbete:
Ordförande för ersättningsutskottet

Huvudsaklig utbildning:
Ingenjör

Erfarenheter och andra uppdrag i sammandrag:
Senior rådgivare, St1 
Chef för området förnybar energi, St1
Styrelseordförande, Finnish Wind Power Association 
Flera befattningar, ExxonMobil 

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
39 000 aktier

* Pågående uppdrag
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Koncernledningen

Johan Larsson
Vd sedan april 2022

Födelseår:
1980

Huvudsaklig utbildning:
Grundskola

Erfarenheter i sammandrag:
Grundare och ordförande, Holding Investment 
Förvaltning i Luleå AB och BINGAB Barents 
Investment Group AB*
Styrelseledamot, Luleå Business Region AB*
Vd, NYAB Sverige AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
4 048 160 aktier och 242 349 800 aktier 
genom Holding Investment Förvaltning i Luleå 
AB, där Johan Larsson äger 50 %

Aku Väliaho
CFO sedan januari 2022

Födelseår:
1985

Huvudsaklig utbildning:
Civilekonom 

Erfarenheter i sammandrag:
Head of Real Estate, Finnair Oyj
Executive Director of Pension Fund, Finnair Oyj
Head of Treasury Operations, Finnair Oyj
Assistant Treasurer, Oriola Group

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
7 500 aktier

Mikael Ritola
Senior Vice President, Finland sedan oktober 2022

Födelseår:
1989

Huvudsaklig utbildning:
Grundskola

Erfarenheter i sammandrag:
Head of Special Construction, NYAB Sverige AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
188 820 aktier och 242 349 800 aktier genom 
Holding Investment Förvaltning i Luleå AB, där 
Mikael Ritola äger 50 %

Magnus Granljung
Magnus Granljung
Senior Vice President, Sverige sedan april 2022

Födelseår:
1973

Huvudsaklig utbildning:
Civilingenjör 

Erfarenheter i sammandrag:
Vd, NYAB Infrastruktur AB
COO, BDX Företagen AB
Distriktschef, Skanska Sverige AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
24 339 872 aktier

Erik Petersen
Vice President of Corporate Affairs sedan 
augusti 2023

Födelseår:
1979

Huvudsaklig utbildning:
Filosofie kandidatexamen i marknadsföring

Erfarenheter i sammandrag:
Head of New Business, Paramount Global
Head of KAM and Partnerships, Visit Sweden
Senior Business Development Manager, 
Visit Sweden

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)
22 000 aktier

Elin Åhrberg
HR- och miljödirektör sedan oktober 2023

Födelseår:
1981

Huvudsaklig utbildning:
Yrkeshögskoleexamen i marknadsföring 
och affärsledning

Erfarenheter i sammandrag:
HR-chef för divisionen Drift, Svevia
HR Business Partner, NCC
HR-chef, Mangold Fondkommission AB
HR-rekryteringschef, ÅF Technology AB

Innehav i NYAB (inklusive närstående parter)

* Pågående uppdrag
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